«Кöрткерöс»

муниципальнöй районса

администрация

Администрация

муниципального района

«Корткеросский»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2012 года                                               № 493

(Республика Коми, Корткеросский район, с.Корткерос)

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального района «Корткеросский» от 30 августа 2011

года № 1699 «Об утверждении правил постановки на учет,

выдачи путевок и зачисления детей в образовательные

учреждения, реализующие общеобразовательную программу

дошкольного образования, муниципального района

«Корткеросский»

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года

№ 3266-1 «Об образовании», Федеральным законом от 28 декабря 2010

года № 403-ФЗ «О следственном комитете РФ», Уставом муниципального

образования муниципального района «Корткеросский», на основании

протеста прокуратуры Корткеросского района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального района

«Корткеросский» от  30 августа 2011 года № 1699 «Об утверждении правил

постановки на учет, выдачи путевок и зачисления детей в образовательные

учреждения, реализующие общеобразовательную программу дошкольного

образования, муниципального района «Корткеросский» следующие

изменения:

в пункте 2.14 Правил слова «переезда на другое постоянное место

жительства за пределы муниципального района «Корткеросский»

исключить;

пункт 2.23 Правил исключить;

пункт 2.34 Правил исключить;

в пункте 4.2 Правил слова «на основании медицинского заключения о

состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему

пребыванию в ОУ» и слова «в связи с переходом ребенка в школу»

исключить;

пункт 5  Приложения 4 Правил исключить;

Приложение 4  Правил дополнить пунктом:

Категории

граждан

Порядок

предоставле

ния мест в

ОУ

Наименование

устанавливающего

документа

Копия документа,

предъявляемые для

подтверждения права

на внеочередное,

первоочередное

устройство детей в ОУ

Дети

сотрудников

следственного

комитета

Внеочеред-

ной порядок

приема

Федеральный закон от

28.12.2010 года № 403-ФЗ,

ст. 35 ч. 25 «О следственном

комитете Российской

Федерации»

Справка с места работы

2. Начальнику Управления образованием администрации

муниципального района «Корткеросский» (Киселевой В.В.): обеспечить

исполнение настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя администрации муниципального района

«Корткеросский» (Барановскую А.А.).

4. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания.

Руководитель администрации                                                 В.Гончаренко